
A POPÇA OO NOVO COM O POVOt

AGUAj

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - Aviso de licitação - Tomada de Preços n2 2023022801-SAUD, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação e modernização do estacionamento e Fachada do Hospital 
e Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes do Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 17/03/2023 ás 09h00mim, na 
saia da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 
3576-1305, Email: iicitacao@iaguaretama.ce.eov.br.

J agua reta ma-CE, 01 de Março de 2023

www.jaguaretama.ce.gov.br
___  Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretarr-a-CE

^63480-000 / Tel.: (88) 3576-1305 / CNP3:07.442.825/0001-05

mailto:iicitacao@iaguaretama.ce.eov.br
http://www.jaguaretama.ce.gov.br


Ceará, 02 de Março de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII | N° 3157

de vulnerabilidade temporária, de responsabilidade da Secretaria da 
Inclusão e Promoção Social -  SIPS, do Município de Irauçuba - CE. 
Contratada: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP, inscrita no 

í  CNPJ sob o N°. 07.405,331/0001-50, com o valor global de R$ 
V 217.046,00 (duzentos e dezessete mil e quarenta e seis reais), 

referente ao lote único. Assina pela Contratada: Werbenia Amed da 
Silva. Data de Assinatura do Contrato: 23 de fevereiro de 2023. 
Vigência do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2023. Contratante: 
Secretaria da Inclusão e Promoção Social. Assina pela Contratante: 
Mareia Helena Santos Barreto. Dotações Orçamentárias: 2102 08 
244 0007 2.069 -  CRAS; Próprio (Fonte 1500000000), FNAS (Fonte 
1660000000); Elemento/Subelemento de Despesa: 3.3.90.32.00/ 
3.3.90.32.99.

Jaguaretama-CE, 01 de Março de 20:

Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185,
(88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaBm%10e7gov.br. >

▼

o F(s 192
FRANCISCO JEAN BARRETO DÊ èU lV E lST
Presidente CPL,

SECRETARIA MUNICIPAL Dl 
EXTRATO DE CONTRATO N* 20220412

Irauçuba/CE, 23 de fevereiro de 2023.

MARC1A HELENA SANTOS BARRETO -

Secretária da Inclusão e Promoção Social.

Publicado por:
Maria Iriam Teixeira Sousa 

Código Identificador:F9123832

SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL 
EXTRATO DO INSTRUMENTO DO QUINTO TERMO DE 

ADITIVO

CONTRATO N0.......... : 20220412

ORIGEM.....................: PREGÃO N° 049/2022-PE

CONTRATANTE...... : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(0).... : ASSUM PRETO PRODUÇÕES

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM 
GERAL E MAT. QUÍMICO JUNTO A SEC. DE SAÚDE DE 
JAGUARETAMA-CE.

(ADITIVO DE PRAZO) AO CONTRATO NB. 2020.11,30.01

PROCESSO DE ORIGEM. TOMADA DE PREÇOS N° 
2020.10.06.01

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços 
técnicos para elaboração e execução das ações de Regularização 
Fundiária Urbana, para implementação de medidas técnicas, 
administrativas e jurídicas necessárias à efetivação de REURB de 
Núcleo Urbanos informais no Município de Irauçuba - CE.

DO VALOR DO ADITIVO: A presente prorrogação importa no 
valor global do saldo de R$ 282.056,18 (duzentos e oitenta c dois 
mil cinquenta e seis reais e dezoito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, com início em 02/12/2022 
e término em 02/08/2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Márcia Helena Santos Barreto - 
Secretária da Inclusão e Promoção Social.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Alexandre Magnum Leome 
Pontes (Proprietário) da empresa TOPODATUM TOPOGRAFIA 
LTDA - ME.

Irauçuba -  CE, 30 de novembro de 2022.

MÁRCIA HELENA SANTOS BARRETO 
Secretária da Inclusão e Promoção Social

Publicado por:
% \  ■ Maria Irlani Teixeira Sousa

&  ^ > \ Código Identificador:3EA46301

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

\ \  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
J  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 

2023022801-SAUD

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - Aviso 
de Licitação - Tomada de Preços n° 2023022801-SAUD, Objeto: 
Contratação de empresa especializada para ampliação e modernização 
do estacionamento e Fachada do Hospital e Maternidade Adolfo 
Bezerra de Menezes do Município de Jaguaretama-CE, conforme 
projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 17/03/2023 ás 
09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura

VALOR TOTAL............... : R$ 9.270,00 (nove mil, duzentos e
setenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2022 AtividacL
0606.103010009.2.021 Manutenção da Atenção Primária . 
Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de ccr.rw c 
Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 9.270,00

VIGÊNCIA...................: 21 de Novembro de 2022 a 30 de Junho de
2023

DATA DA ASSINATURA........ : 21 de Novembro de 2022

FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SIL VA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador: A2D192F9

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

GABINETE
DECLARAÇÃO DE IN IDONEIDADE E SUSPENSÃO PAEÂ 

CONTRATAR

O MUNICÍPIO DE JARDIM/CE, pessoa jurídica de direito pútrl 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.° 07.391.006/0001-86, ccn~ sj 7í 
na Rua Leonel Alencar, n° 370 - Centro, Jardim/CE, CE? 63.290 00';, 
neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal, ANIZÍ AÁ.ri 
JORGE COSTA;

CONSIDERANDO o processo de licitação na Modalidade FRhú*,’.: 
registrado sob o n.° 2022.04.11.1, que teve como vencedora s 
Empresa SANCHOS'S COMERCIO DE GENERCS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 02.714.226/0001-80;

CONSIDERANDO as obrigações firmadas entre a Empresa 
SANCHOS'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS L T D A  

e o MUNICÍPIO DE JARDIM/CE;

CONSIDERANDO o não atendimento reiterado das cláusulas 
previstas no Contrato Administrativo n° 13.05.2022/02, por parte ds 
Empresa Contratada;

www.diariomunicipal.com.br/aprece

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°042 j FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2023 215 ■

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim  — Extrato do Contrato N®. 2802.01/2023-SME - referente ao Processo 
Inexigibilidade de Licitação N" 2802.01/2023-SME/INX; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educa^i 
Serviços Advocatícios para que patrocine demanda judicial (cumprimento de sentença -  Processo n. 0050616-27.1999.4. 
dos valores que deixaram de ser repassados tempestivamente ao Município em razão da fixação a menor do Valor Míj 
Contratado: Monteiro e Monteiro Advogados Associados S/C; Vigência: 12(doze) meses. Assina pelo Cantratante: IvonejJ 
de Educação. Fortim/CE, 01 de Março de 2023,

ministrativo de
itação de 

a /ê cd p é raçãç t 
Tal por AlT 

aújo Rqdri&ies_-:

* * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Croatá -  Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativ; 
Regente: Comissão de Licitação -  Processo Originário: Tomada de Preços n° 2023.02.06.01/TP/PMC. Objeto: coni 
execução dos serviços de manutenção e conservação das escolas públicas e anexos do sistema de educação do Munici 
20/03/2022 -  Horário: 09hO0m -  Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal -  Rua Manoel Bragí 
000 -  Croatá -  CE -  Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licii

3 0
r -W V

- -^rJUSiMiimr iinil ib Fi)iTrac|b^-| 
Êwão de empresa/jspecializada parar 
io de Croatá/CoLyãla de Abertura] 
573, BairroTíflHÊ^CEP: 62.39(3 

e.ce.gov.br -  Funcion
do Órgão: Segunda á Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Jusçi&f^reira da Silva.

* * *  * # *  * * *  V  *  .* < 3 ?

Estado do Cearã -  Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N® 2023.02.17.02S. O(A) SebretariaJ^Sííude, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 15 de março de 2023, no endereço eletrónico https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, Pregão Eletrónico n® 2023,02.17.02S. Objeto: aquisição de aparelho de Raio-X, destinado ao Hospital de Pequeno Porte São Francisco do Município 
de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrónicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informaç&es pelo telefone: 
(88) 3537-1201 ou no endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 01 de março de 2023. Jo io  Adoniran Fialho Cavalcante - 
Pregoeiro(a).

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N® 006.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, toma público aos interessados que no dia 03 de abril de 2023, as 
09h30min, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n° 006.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação em 
piso intertravado em diversas ruas do Município de Paraipaba-CE, conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sítios eletrónicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 01 de março de 2023. Presidente 
da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Revogação - Pregão Eletrónico N® 001/2023-PE-SRP. A Secretária Municipal de Saúde 
toma público para conhecimento dos interessados a Revogação do presente Processo Licitatório, conforme decisão administrativa, visando atender interesse 
público de acordo com a conveniência e necessidade do Município de Canindé/CE. Pregão Eletrónico N® 001/2023-PE-SRP, Objeto: Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de protetor solar, destinado a proteção dos raios solares, para os agentes comunitários de saúde, 
possibilitando o desenvolvimento de suas atividades, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE. Amparo Legal Art. 49, Lei 8.666/93 
e suas alterações. Caoindé-CE, 28 de fevereiro de 2023. Islayne de Fátima Costa Ramos -  Secretária Municipal de Saúde do Município de Canindé.

&
FSC

MISTO
F*mi

FSC” C l 23031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrónico N® 01.004/2023-PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando à contratação de empresa para prestação dos serviços complementares de limpeza, preservação e conservação do Património Público e outros 
serviços auxiliares junto a Diversas Unidades Gestoras do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeíra de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos 
interessados que até o dia 15 de Março de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrónico “www.bbmnet.com.br” Acesso Identificado no link -  licitações públicas” O edital poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeíra.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato dos contratos resultantes 
do Pregão Eletrónico 2022.11.01.01-PERP: n° 2022.U.01.1.1SMS, Valor global: R$ 329.989,20 Contratada: LOCMED Hospitalar LTDA, através de sua 
representante legal, a Sra. Bruno Camargo de Lima de Aquino. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de locação de 
equipamento médico hospitalar com manutenção preventiva e corretiva. Prazo de vigência: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
assinatura do contrato: 09/02/2023.

* * *  * * *  + **

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé -  Concorrência Pública N® 19.01.2023.01-CP. A Prefeitura Municipal de Itapajé toma público, 
para conhecimento de todos a impugnação apresentada pela empresa V K Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02, nos termos 
Concorrência Pública n° 19.01.2023.01-CP, tendo como objeto: contratação de empresa para execução de obra de reforma e ampliação de diversas escolas e 
creche no Município de Itapajé-Ce, o indeferimento da impugnação hora apresentada, permanecendo todas as demais condições inalteradas. Itapajé, 28 de 
fevereiro de 2023. Franciano Franca Cordeiro -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através 
do Pregoeiro do Município, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÀO ELETRÓNICO N® 01.010/2023-PE, 
cujo o objeto é a Aquisição de material destinado a doação a paciente para atender a decisão judicial, sob responsabilidade da Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Município de Ubajara - CE, Desta forma em conformidade com o art. 109, inc. I, alínea “c” da Lei 8666 de 21 de junho de 1993. Ubajara/' 
CE, 01 de Março de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

* * *  * * *

-ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N® P238087/2023 -  EDITAL 
jpE  TOMADA DE PREÇOS N® TP23006 -  SEINFRÀ -  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/03/2023 às 09b (Horário de Brasília). 
ràA iFT n- Contratação de empresa especializada para reforma do calçadão da Rua Tupi, situado no distrito de Jaibaras, no município de Sobral/CE. Valor 
d$&dital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1,250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677- 
1 l m  1146. Sobral-CE, 01 de Março de 2023. A Comissão -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

+ * *  * * *  * * *

O í
mui
Anda

DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N® P238093/2023 -  EDITAL 
)A DE PREÇOS N® TP23005 -  SEINFRÀ -  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 20/03/2023 às 09h (Horário de Brasília). 
Contratação de empresa especializada para execução da construção do gradil do Parque da Estação Ferroviária - isolamento da linha férrea, no 
í Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn://licítacops.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4® 
fo. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 01 de Março de 2023. A COMISSÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

+ * *  * * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n® 2023022801-SAUD. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para ampliação e modernização do estacionamento e Fachada do Hospital e Maternidade Adoifo Bezerra de Menezes do Município 
de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 
17/03/2023 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 
3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 01 de Março de 2023. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.

* * *  * « *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeré -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no 
próximo dia 21 de março de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0203.01/2023, cujo objeto é a contratação da 
prestação de serviços de drenagem de água pluviais na Sede do Município de Quixeré/CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis apos esta 
publicação, no horário de 07:00h às 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 -  Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.,-e.gov. 
br/licitacoes. Quixeré - Ce, 02 de março de 2023. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

https://www.croata.ce.gov.br
https://licii
https://compras.m2atecnologia.com
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.paraipaba.ce.gov.br
mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seça» 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
AVISO DE UOTAÇAO  

PREGÃO ELETRÓNICO N® 2023.03.01.1

Pregão Eletrónico N® 2023.03.01.1. O Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, 
no uso de suas atrtbuiçSes legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando Certame Ucltatório, na modalidade PregSo Eletrónico, cujo objeto é a 
aquisição de géneros alimentícios, material de limpeza e copa cozinha, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, 
conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus anexos, inicio do 
acolhimento das propostas: 06 de março de 2023 às 16h00min. Abertura das Propostas: 20 
de março de 2023, às 09h00min horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 20 de março 
de 2023 às 09h30min. Através do site blicompras.com. Os interessados poderio obter o 
texto Integral do Edital através dos endereços eletrónicos: bllcompras.com e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone {58} 3513-1350.

Granjeiro - CE, l s de março de 2023.
LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N* 2023.01.23.1-SRP

Pregão Eletrónico NA 2023.01.23.1-SRP. Julga mento: menor preço por 
lote/grupo. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisiçóes de material e solução de limpeza e desinfecção hospitalar, e material 
de higiene, destinados i s  diversas Secretarias do Munidplo de Horlzonte/CE. O prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até i s  
08h30min do dia 16 de março de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrónicos www.comprasnet.gov.br,www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, n® 5100, Centro, Horlzonte/CE ou pelo fone (85) 3222 
0583.

Horizonte-CE, 1® de março de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
AVISO DE DOTAÇÃO  

PREGÃO ELETRÓNICO N® 2023.02.24.01

Processo N® 013/2023 , .£ \
O Município de Icapul, comunica aos interessados que fará realizar licitação na:% ,\  

modalidade Pregão Eletrónico n* 2023.02.24.01, do tipo Menor Preço por Lote para a S t  \ 
aquisição de livros, material pedagógico e brinquedos educativos destinados a atender a ’i' '  
demanda da Secretaria de Educação do munldpio de Icapul-CE. Envio das propostas

:«^nta-feira, 2 de março f lJ f ic

*  â H  *PREFEITURA MUNIÇIÇJ! D EL
AVISO DE lid J ^ Ã O  *®

PREGÃO ELETRÓNICO N f 24.02.2023.01-SR

A Prefeitura Municipal de Itapajé, fo r  Intermédio 3o S B f f e j y ,  torna púbiic 
que fará licitação na modalidade PregSo H e trffe o  com RegBCro de Prg 
24.02.2023.01-SRPE, tipo menor preço, cujo o l\t(/^ p Fu tu ra  e Eventual 
equipamentos e material permanente para Unldaóqs Báslras de Saúde, B jU ^ yrap tie  e 
Camará, vinculadas a Secretaria Municipal de ' u i t l n i j r * lw l | t t i r f ■B jt f f r fm p ff l i i  das 
propostas através do slte www.bbmnetlldtacoes.com.br 3 b « 4 ^ 1 ^ M « r% * id l7 !3 0  horas 
do dia 03 de março de 2023, com data de abertura das Proposf3!lÍfl ffG flS  de março de 
2023, às 09:00 horas e Início de disputa de preços no dia 15 de março de 2023, às 10:00 
horas. O Edital estará disponível nos Sltes: www.bbmnetlldtacoes.com.br ou slte: 
https://iiclt3coes.tce.ce.gov.br/. Os Interessados poderão obter Informações detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

Itapajé - CE, 1* de março de 2023.
FRANCJANO FRANCA CORDEIRO

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 19.01.2023.01-CP

A Prefeitura Municipal de Itapajé toma público, para conhecimento de todos a ' 
impugnação apresentada pela empresa V K Construções e Empreendimentos LTDA, CNFJ; 
09.042.893/0001-02, nos termos Concorrência Pública n® 19.01.2023.01-CP, tendo como 
objeto: contratação de empresa para execução de obra de reforma e  ampliação de 
diversas escolas e creche no Munldpio de Itapajé-Ce, o indeferimento da impugnação hora 
apresentada, permanecendo todas as demais condições Inalteradas.

ItapaJé-CE, 28 de fevereiro de 2023.
FRANCIAND FRANCA CORDEIRO 

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE DOTAÇÃO  

PREGÃO ELETRÓNICO N* 7/2023-PE

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Ddtação na Modalidade PregSo 
Eletrónico N< 007/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de géneros 
alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Junto a Secretaria Municipal de 
Educação do Munldpio de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de 
Propostas de 03 a 14 de Março de 2023; Abertura das Propostas: 15 de Março de 2023, 
às 08h; Fase de Disputa de Lances: 15 de Março de 2023, às 09h. O referido Edital poderá 
ser adquirido nos Endereços Eletrónicos: www.llcitacoes-e.com.br.

ser feito das 09h00min do dia 03/03/2023 até às 08h59min do dia 14/03/2023. Inicio daf> 
Sessão Pública virtual será às 09h00min do dia 14/03/2023. (Horário de Brasília). A retirada 
do edital e sessão está disponível no endereço eletrónico www.lcapul.ce.gov.br e \  
https://bnc.org.br/. informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda 
a sexta-feira das 07h30mln às 13h30mln. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, 
através do email: pregaoeletronicopmi@gmail.com.

Icapul-CE, 1® de março de 2023.
ANA QUEU DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N» 2023.02.07.01-PM I-SECES

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa para 
aquisição de mobiliário escolar para uso em unidades escolares e Secretaria da Educação, 
de acordo com os critérios estabelecidos no Termo de Referência. Modalidade: Pregão 
Presencial para Registro de Preços N* 2023.02.07.01-PMI-SECES. Data da Sessão: 14 de 
Março de 2023, a partir das 08h, Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N, 
Esplanada II.

Iguatu-CE, 1® de março de 2023.
JOSÉ CIAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

™ -----  ■ — ------ - --------- - ---- -------------------
Vww.tce.ce.gov.br\liritacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88)

■^^67-1133 e E-mail: licltacao@1tarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 1® de março de 2023.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOM ADA DE PREÇOS N® 2023022801-SAUD

Tomada de Preços n® 2023022801-SAUD. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para ampliação e modernização do estacionamento e Fachada do Hospital e 
Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes do Munldpio de Jaguaretama-CE, conforme 
projeto básico. A Comissão de Ddtação comunica aos interessados que a sessão de 
recebimento dos envelopes será dia 17/03/2023 às 09h00mln, na sala da Comissão de 
Ddtação na sede da Prefeitura Munldpal, Rua Tristáo Gonçalves, 1SS, Maiores Informações 
Tet. (88) 3576-1305, Email: lldtacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama - CE, 1® de março de 2023.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OUVEIRA 

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE DOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 2023.2802-002/SECSA

AVISO DE UCITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÓNICO N« PE-010/2023

Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a 
Futura Contratação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva nos 
aparelhos de refrigeração e afins, das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do 
Munldpio de Iracema. Modalidade: Pregão Eletrónico N* PE-010/2023. Tipo: Menor Preço 
(Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 14 de Março de 
2023, às 08h (Horário de Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ 
(local de realização do pregão), https://municlplos-llcltacoes.tce.ce.gov.br/ ou 
www. Iracema .ce.gov.br/llcitacao.ph p.

Iracema-CE, 1® de março de 2023.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAIÇABA
AVISO DE DOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* PE-005/2023 - SECULT

O Munidplo de Dmoelro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrónico N> 2023.2802-002/SECSA, para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisição de Unidade Móvel para Castração de Animais 
(Castramóvel) e equipamentos permanentes e de consumo a serem utilizados no Processo 
de Castração - Convénio 930148/2022, de Interesse da Secretaria de Saúde de Umoelro do 
Norte-CE. A partir da data 03 de março de 2023, às 09:00mln, horário de Brasília, está 
aberto o prazo para cadastramento de proposta no slte: 
www.portaldecompraspubllcas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
15/03/2023, às 09h:00mln. Início da Sessão de Disputa: 15/03/2023, às 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. António Joaquim 
n® 2121, Centro - Umoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OShOOmln às 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Umoelro do Norte-CE, 1® de março de 2023.
PAULO V1CTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL OE MARACANAÚ
A V ISO  D E SU SPEN SÃ O  

CH AM AD A PÚ B U C A  N® 14 .0 01 /2 02 3-C H P

Modalidade: Pregão Eletrónico N® PE-005/2023 - SECULT. Objeto: Registro de 
Preços visando a futura e eventual aquisição de bens de consumo (gêneros alimentícios), 
destinados à atender ao Programa Nacional de AlimentaçSo Escolar (PNAE), Programa que 
tem como finalidade a reposição nutricional dos alunos da Rede Pública Munldpal, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, deste 
Munidplo, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. 
Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão 
comunica aos Interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 14 de 
março de 2023 às 08:00 horas (horário de Brasília). 0  Edital está disponível nos sítios: 
<https://compras.m2ateCTiologla.com.br/processos/lndex/> (local de realização do Pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.itaicaba,ce.gov.br/licltacao.php>.

Suspensão Sine Die da Sessão de Recebim ento dos Envelopes.
A Com issão Perm anente de Licitação, no uso das suas atribuições, 

d eterm ina , a suspensSo sine die da s c u lo  de re ce b im e n to  dos enve lopes que 
ocorreria no dia 02/03/2023 , no processo lic ltató rio  Cham ada Pública N® 
14.001/2023-CH P, cujo  objeto é  a realização de seleção para escolha de 
entidade de d ireito  privado sem  fins lucrativos, previam ente qualificada com o 
Organização Social em Saúde (OSS) para celebrar contrato de gestão visando as 
ativ idades de gerência , operacionalização e execução dos serviços de saúde, na 
unidade de pronto atendim ento - UPA, Porte  l i , em M aracanaú/CE , conform e 
determ ina a Secretaria  de Saúde.

Itaiçaba - CE, 1® de março de 2023. 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Comissão de Pregão

Ext* documento pode ior verificado rio endereço eèetrtnteo

M aracanaú - Ce , 1® de m arço de 2023 . 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente  da Com issão

httpy/www.ln^ov.br/eotenttcIdedeJitni^ pelo códfco 0SJ020Z303D200172

Documenta trinado dfcftilmenta conforme MP rt* 2.200-2 de H/08/2001, ice 
que Intttul * Infrastotiin <k O m  PúWkw Bw lldn  -  K M n * l.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlldtacoes.com.br
http://www.bbmnetlldtacoes.com.br
https://iiclt3coes.tce.ce.gov.br/
http://www.llcitacoes-e.com.br
http://www.lcapul.ce.gov.br
https://bnc.org.br/
mailto:pregaoeletronicopmi@gmail.com
http://www.itarema.ce.gov.br
mailto:licltacao@1tarema.ce.gov.br
mailto:lldtacao@jaguaretama.ce.gov.br
https://bll.org.br/
https://municlplos-llcltacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.portaldecompraspubllcas.com.br
https://compras.m2ateCTiologla.com.br/processos/lndex/
http://licitacoes.tce.ce.gov.br


C«
ar

á,
 B

ra
si

l *
 Q

ui
nt

a-
fe

ira
, 2

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

2$
 *

Q


